
          В соответствии с Приказом Минздрава России от 11 мая 2017 г. № 212н «Об

утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам высшего

образования - программам ординатуры», приказом Минобрнауки от 28 апреля 2017 г. № 394

«Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность,

контрольных цифр приема по специальностям и (или) укрупненным группам направлений

подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования (программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, 

программам ассистентуры-стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального 

бюджета на 2018/19 учебный год», Правилами приёма на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам ординатуры в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Самарский государственный 

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации на 

2018/2019 учебный год, на основании решения приемной комиссии, протокол № 24 от 22 

августа 2018 года:

1.  Зачислить с 03.09.2018 г. по программам высшего образования – программам ординатуры по общему 

конкурсу за счет средств федерального бюджета по специальностям:

о зачислении на учебу по 

программам высшего 

образования - программам 

ординатуры в 2018 году по 

общему конкурсу на места в 

пределах контрольных цифр 

приема

ПРИКАЗЫВАЮ:

22.08.2018 г.   141 - д

Аллергология и иммунология

Кафедра общей и клинической микробиологии, иммунологии и аллергологии

1 Мелкумову Виолетту Владимировну

Гериатрия

Кафедра гериатрии и возрастной эндокринологии

1 Голованова Сергея Павловича



2 Формус Юлию Камилевну

3 Челнокову Екатерину Александровну

Клиническая лабораторная диагностика

Кафедра фундаментальной и клинической биохимии с лабораторной диагностикой

1 Бекетову Екатерину Михайловну

2 Даржинову Гиляну Викторовну

3 Крюкову Дарью Александровну

4 Стадницкую Наталью Александровну

5 Ушакову Анастасию Владимировну

Клиническая фармакология

Кафедра доказательной медицины и клинической фармакологии ИПО

1 Ливаню Екатерину Сергеевну

Лечебная физкультура и спортивная медицина

Кафедра медицинской реабилитации, спортивной медицины, физиотерапии и курортологии

1 Кузьмину Наталью Александровну

2 Шалухину Елену Николаевну

Ортодонтия

Кафедра стоматологии ИПО

1 Гридневу Юлию Анатольевну

2 Кортунову Елену Олеговну

Педиатрия

Кафедра госпитальной педиатрии

1 Минниханову Эльвиру Шафкатовну

Кафедра детских болезней

1 Халидову Патимат Жабраиловну

Кафедра детских инфекций

1 Яшкину Ольгу Николаевну

Кафедра факультетской педиатрии

1 Кузина Максима Эдуардовича

Профпатология

Кафедра профессиональных болезней и клиническаой фармакологии

1 Мустафину Фирузу Эдуардовну

Психиатрия

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Абалымову Светлану Сергеевну

2 Галанского Дениса Александровича

Страница 2



Психотерапия

Кафедра психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

1 Пыжова Дмитрия Эдуардовича

Пульмонология

Кафедра фтизиатрии и пульмонологии

1 Яковлеву Елену Вадимовну

Рентгенология

Кафедра лучевой диагностики и лучевой терапии с куросм медицинской информатики

1 Гуданатова Абу Сулеймановича

Скорая медицинская помощь

Кафедра анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

1 Ганину Ксению Олеговну

2 Лепешкину Елену Николаевну

3 Маслихину Анну Анатольевну

Стоматология детская

Кафедра стоматологии ИПО

1 Шутовскую Елену Александровну

Стоматология ортопедическая

Кафедра ортопедической стоматологии

1 Тарасюк Евгению Николаевну

Кафедра стоматологии ИПО

1 Грызлову Юлию Сергеевну

2 Мухаметзянова Ильшата Рамзилевича

3 Фокину Екатерину Олеговну

Стоматология терапевтическая

Кафедра стоматологии ИПО

1 Шахову Наталью Алмасовну

Кафедра терапевтической стоматологии

1 Грядунову Татьяну Николаевну

2 Коротееву Юлию Александровну

Терапия

Кафедра внутренних болезней

1 Бабаеву Нигяр Ильгар кызы

2 Буцыкову Ксению Сергеевну

Кафедра госпитальной терапии

1 Волынкину Анну Александровну

Страница 3



2 Касимову Гульнору Рашидовну

Кафедра пропедевтической терапии

1 Туякову Эльмиру Жумаевну

Кафедра терапии ИПО

1 Ходакова Виктора Васильевича

Кафедра факультетской терапии

1 Ермолаеву Ксению Владимировну

2 Филатову Ксению Игоревну

Торакальная хирургия

Кафедра хирургии ИПО

1 Деревенских Веру Андреевну

2 Мухамбеталиева Султанбека Асылбековича

Травматология и ортопедия

Кафедра травматологии, ортопедии и поликлинической хирургии ИПО

1 Гордееву Ольгу Владимировну

2 Скорнякова Максима Сергеевича

Урология

Кафедра урологии

1 Тарасова Ивана Валерьевича

            2. Заведующим кафедрами, обучающими ординаторов, представить в отдел ординатуры и 

комплектования циклов ИПО СамГМУ рапорта о начале обучения ординаторов не позднее 06.09.2018 

г.

            4. Контроль исполнения приказа возложить на директора ИПО - проректора по лечебной работе 

СамГМУ профессора Е.А. Корымасова

            3. Заведующим кафедрами, обучающими ординаторов, представить в отдел интернатуры, 

ординатуры и комплектования циклов ИПО СамГМУ индивидуальные планы подготовки 

ординаторов не позднее 15.09.2018 г.

Ректор 

академик РАН                                                                                        Г.П. Котельников

Страница 4


